熊ト協発第４８号

令和６年５月２４日

会 員 各 位

公益社団法人熊本県トラック協会

会 長 下川 公一郎

（公印省略）

帳票書類の販売方法の変更について

 当協会で販売している帳票書類については、これまで協会事務所での現金・売掛

金販売を行っておりましたが、売掛金販売による未収金問題や、在庫管理の集約に

よる業務の効率化、更には、令和７年度に導入予定の会員データ管理システム更改

といった事情を踏まえ、令和７年度より次のとおり変更することとなりましたので

お知らせいたします（５月１６日開催の通常理事会で承認）。本件販売方法の変更で

ご迷惑をおかけしますが諸事情をお汲み取りいただきますようお願い申し上げます。

 なお、電話による注文にて誤発注が発生しておりますので、ご注文の際は必ず、

別添ＦＡＸ注文書若しくは、ホームページよりご注文をお願いいたします。

 今後、口頭による注文にはご対応できませんので、皆様のご理解とご協力の程、

何卒お願い申し上げます。

記

１．販売方法の変更

令和６年度まで（R7.3.31 まで） 令和７年度より（R7.4.1 以降）

・現 金 販 売

・売掛金販売

・代金引換販売

・代金引換販売のみ

２．代金引換販売について

（１）「ＦＡＸ注文書」又は「ホームページ」よりご注文

 （２）トラック協会から発送事業者へ帳票書類発送依頼

（３）発送事業者より帳票書類を発送

 （４）発送事業者に帳票書類の代金及び送料（１箱あたり６０５円）を支払う

    （代引手数料は当面当協会にて負担しています）

※参考：１箱のサイズ・・・３辺長さ合計 100cm 以内、重さ 10kg 以内

  熊本県トラック協会      会員事業者様        発送事業者

※ホームページは、以下よりご確認ください。

トップページ ⇒ 会員の皆様へ ⇒ 帳票書類のご案内

※右側のＱＲコードからスマホでもご注文いただけます。⇒

(1)注文

(3)配送・請求（注文日から３営業日頃）

(4)支払い
(2)発送・依頼